2024 年３月 29 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証スタンダード市場・福証）

問 い 合 せ 先 執行役員 経営企画本部

経営企画部長 曽 我 拓

TEL 092-284-5072

持株会社体制への移行に関する検討開始のお知らせ

当社は、2024年３月29日開催の取締役会において、持株会社体制への移行に関して検討を開始すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 持株会社体制への移行検討の背景と目的

 当社グループは、企業理念である『次世代へ快適な環境を』のもと、住環境領域、資源循環領域、

エネルギー領域の３事業領域において事業を展開しており、各領域における事業活動を通じた地球環

境の保全や社会課題解決への貢献を企業の存在意義と位置付けております。現在、脱炭素社会の実現

や循環型経済への移行といった、持続可能な社会の構築が喫緊の課題として重要性を増しており、当

社グループを取り巻く事業環境は大きく激しい変化を続けております。

このような状況の中、あらゆる経営環境の変化にも迅速に対応し、持続的な成長を実現していくた

めには、持株会社体制への移行が最適であると考え、持株会社体制への移行について検討を開始する

ことといたしました。

持株会社はグループ経営機能に特化し、グループ戦略の策定および経営資源の配分の最適化を図る

とともに、事業会社は各事業に専念し、事業環境の変化や事業特性に応じた柔軟かつスピード感のあ

る事業展開を行うことにより、当社グループの企業価値向上を目指してまいります。

２．持株会社体制への移行の予定時期および方法

持株会社体制への移行時期につきましては、2025年４月を目途に実行することを基本的な方針とし

ております。移行方法につきましては、会計、税務、法務等の観点やその他各種手続き等について精

査・検討の上、最適な方法を今後決定してく予定です。いずれの方法による場合であっても、現在、

当社の株主である皆様が保有することとなる持株会社の株式について引き続き上場が維持される方法

で実施する予定です。

なお、持株会社への移行に関する日程や方法等の詳細につきましては、決定次第、改めてお知らせ

いたします。

以 上